
Nº 190, terça-feira, 3 de outubro de 2017 71ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100300071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

seguidas serão as constantes no anexo I do edital.Em caso de dis-
cordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as do Anexo I deste Edital, prevalecerão às últimas.

NELIO JOSE DA SILVA NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2017) 153035-15242-2017NE800001

HOSPITAL DE CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000337/17-42.
PREGÃO SRP Nº 77/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
12302688000143. Contratado : CLINICA OX LTDA - EPP -.Objeto:
Realização do tratamento de pacientes através da oxigenoterapia hi-
berbárica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/10/2017 a
02/10/2018. Valor Total: R$312.000,00. Fonte: 6100000300 -
2017NE802295. Data de Assinatura: 14/09/2017.

(SICON - 02/10/2017) 150221-15242-2017NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000031/17-96.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
19848316000166. Contratado : BIOMEDICAL PRODUTOS CIEN-
TIFICOS -MEDICOS E HOSPITALARES. Objeto: Fornecimento em
consignação de OPME para eletrofisiologia e estimulação cardíaca
artificial. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/10/2017 a
02/10/2018. Valor Total: R$102.652,80. Fonte: 6100000300 -
2017NE802309. Data de Assinatura: 15/09/2017.

(SICON - 02/10/2017) 150221-15242-2017NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000031/17-96.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
01772798000233. Contratado : MEDTRONIC COMERCIAL LTDA -
.Objeto: Fornecimento em consignação de OPME para eletrofisio-
logia e estimulação cardíaca artificial. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 03/10/2017 a 02/10/2018. Valor Total:
R$47.124,12. Fonte: 6100000300 - 2017NE802310. Data de Assi-
natura: 15/09/2017.

(SICON - 02/10/2017) 150221-15242-2017NE800054

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 25/09/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de um aparelho mamógrafo digital com estereotaxia para
a Unidade de Diagnóstico por Imagem do HC/UFTM Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 03/10/2017 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Getúlio Guaritá, 130 - Bairro Aba-
dia UBERABA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2017, às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 02/10/2017) 150221-15242-2017NE800054

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 51/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 22/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de utensílios de copa e cozinha e insumos descartáveis para
atender o serviço de Nutrição e Dietética (SND) vinculado aos setores
de Hotelaria e Suprimentos do HC/UFTM.

MARIA APARECIDA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 02/10/2017) 150221-15242-2017NE800054

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo Administrativo nº 23117.003349/2017-48 - Con-
trato nº 026/2017 de Reconhecimento de Cotitularidade, Direitos e
Deveres sobre Tecnologia. Partícipes: Universidade Federal de Uber-
lândia - UFU e Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas
Gerais - FAPEMIG. Objeto: Regularização da titularidade e o re-
conhecimento mútuo dos direitos e obrigações sobre o programa de
computador intitulado "Estruturas robóticas não motorizadas para rea-
bilitação", a ser objeto de depósito de Pedido de Registro junto ao
Instituto Nacional da Propriedade Industrial (INPI). Data de assi-
natura: 05 de setembro de 2017. Vigência: a partir da data da sua
assinatura até o término de vigência do registro ou do arquivamento
definitivo do pedido. Signatários: Valder Steffen Junior, Reitor da
UFU e Alexsander da Silva Rocha, Diretor de Planejamento, Gestão
e Finanças da FAPEMIG.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154043

Número do Contrato: 24/2016.
Nº Processo: 23117002291201634.
PREGÃO SISPP Nº 28/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 10235815000103.
Contratado : PROVARE ALIMENTOS LTDA - ME -.Objeto: Pror-
rogar a vigência contratual de 23/09/2017 até 23/09/2018 e reajustar
o preços pelo IPCA/IBGE. Fundamento Legal: Lei. 8.666/93 . Vi-
gência: 23/09/2017 a 23/09/2018. Valor Total: R$9.794,91. Fonte:
112000000 - 2017NE802209. Data de Assinatura: 22/09/2017.

(SICON - 02/10/2017) 154043-15260-2017NE800513

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 127/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117006785201779 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial esportivo e educativo Total de Itens Licitados: 00029. Edital:
03/10/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBERLAN-
DIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-05-
127-2017. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível no site www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 02/10/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 139/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117006825201782 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial de limpeza e higienização Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 03/10/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h30. En-
dereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica
UBERLANDIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154043-05-139-2017. Entrega das Propostas: a partir de

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 29 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
018/2017 publicado no D.O.U em 05 de junho de 2017, seção 3, páginas 97 e 98, considerando que houve erro na somatória dos pontos na
avaliação de títulos, RETIFICA a Homologação nº 065/2017, publicada no Diário Oficial da União em 14 de setembro de 2017, seção 3 página
76, da seguinte forma:

Onde se lê:
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 17031000009 Ricardo Batista Penteado 254,67
2º Lugar 17031000008 Eugênio Pacceli Costa 214,08

Leia-se:
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 17031000009 Ricardo Batista Penteado 185,07
2º Lugar 17031000008 Eugênio Pacceli Costa 166,00

MARCIO MAGNO COSTA

03/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital encontra-se disponível no site www.li-
citacoes.ufu.br

(SIDEC - 02/10/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 141/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117006865201724 . Objeto: Pregão Eletrônico - Uni-
formes, tecidos, aviamentos etc Total de Itens Licitados: 00008. Edi-
tal: 03/10/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h30. Endereço:
Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBER-
LANDIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154043-05-141-2017. Entrega das Propostas: a partir de
03/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital e os demais anexos encontram-se dis-
poníveis no site www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 02/10/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 147/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117006879201748 . Objeto: Pregão Eletrônico - La-
boratorial, entre outros. Total de Itens Licitados: 00120. Edital:
03/10/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Av.
João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBERLAN-
DIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-05-
147-2017. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível no site www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 02/10/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 160/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117007291201710 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
teriais e medicamentos de uso veterinário, entre outros Total de Itens
Licitados: 00246. Edital: 03/10/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus
Santa Mônica UBERLANDIA - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154043-05-160-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 03/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O Edital e demais anexos, encontram-se disponível
no site: www.licitacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 02/10/2017) 154043-15260-2017NE800513

EDITAL DE 2 DE OUTUBRO DE 2017
CANCELAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

E TÍTULOS REGIDO PELO EDITAL Nº 26/2017

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
095, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uber-
lândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017; con-
siderando a decisão liminar proferida nos autos do Mandado de Se-

gurança nº 1001520-54.2017.4.01.3803, e tendo em vista o constante
do Processo SEI nº 23117.010923/2017-14, torna público que está
CANCELADO o Concurso Público de Provas e Títulos regido pelo
Edital nº 026/2017, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da
União em 05/06/2017, seção 3, páginas 97 e 98, e publicado in-
tegralmente no sítio de internet oficial desta Universidade
( h t t p : / / w w w. i n g r e s s o . u f u . b r ) .

MARCIO MAGNO COSTA


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-03T00:30:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




